
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 도서관 건립 (단위:천원)

별빛마루도서관 4,429,720 4,298,692 131,028

국 50,000 0 50,000

균 115,200 115,200 0

도 604,783 604,783 0

시 3,659,737 3,578,709 81,028

도서관 인프라 구축 3,823,493 3,684,125 139,368

국 50,000 0 50,000

도 545,773 545,773 0

시 3,227,720 3,138,352 89,368

도서관 건립 1,181,687 1,037,687 144,000

도 528,000 528,000 0

시 653,687 509,687 144,000

도서관 건립 466,687 322,687 144,000

401 시설비및부대비 174,000 30,000 144,000

01 시설비 174,000 30,000 144,000

○심곡도서관 리모델링 실시설계비
144,000 0 144,000

쾌적하고 편안한 이용환경 조성 1,009,117 980,775 28,342

국 50,000 0 50,000

시 959,117 980,775 △21,658

미디어창작공간 조성 146,500 105,000 41,500

국 50,000 0 50,000

시 96,500 105,000 △8,500

401 시설비및부대비 70,500 54,000 16,500

국 25,000 0 25,000

시 45,500 54,000 △8,500

01 시설비 70,500 54,000 16,500

○한울빛도서관 미디어창작실 조성비(성립전
) 70,500 54,000 16,500

국 25,000 0 25,000

시 45,500 54,000 △8,500

405 자산취득비 76,000 51,000 25,000

국 25,000 0 25,000

시 51,000 51,000 0

01 자산및물품취득비 76,000 51,000 25,000

○미디어창작실 장비구입비(성립전)
76,000 51,000 25,000

국 25,000 0 25,000

시 51,000 51,000 0

도서관 운영 259,386 308,579 △49,193

101 인건비 144,607 174,515 △29,908

04 기간제근로자등보수 144,607 174,515 △29,908

○자료실 운영보조 기간제근로자 인건비 122,564 148,967 △26,403
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144,000,000원

70,500,000원

76,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

―주간 자료실 운영보조 26,402 52,805 △26,403

ㆍ기본급 14,069 40,472 △26,403

○자료실 운영보조 기간제근로자 생활임금 19,298 20,803 △1,505

―주간 자료실 운영보조 1,505 3,010 △1,505

○자료실 운영보조 기간제근로자 보험료 2,745 4,745 △2,000

―국민연금 1,512 2,512 △1,000

―건강보험 979 1,979 △1,000

201 일반운영비 43,886 48,754 △4,868

01 사무관리비 36,451 37,119 △668

○심곡도서관 불용물품 처리비용
880 1,078 △198

○심곡도서관 도서정리 용역비
7,043 7,513 △470

02 공공운영비 7,435 11,635 △4,200

○목일신문학체험터 유지관리비
4,000 6,000 △2,000

○공용차량 유지관리비 1,400 3,600 △2,200

202 여비 1,680 9,840 △8,160

01 국내여비 1,680 9,840 △8,160

○도서관운영 시간선택임기제 출장여비
1,180 4,320 △3,140

○도서관운영 공무직 출장여비
500 5,520 △5,020

301 일반보전금 2,300 5,000 △2,700

14 기타보상금 2,300 5,000 △2,700

○자원봉사자 실비보상비 2,300 5,000 △2,700

405 자산취득비 66,913 70,470 △3,557

01 자산및물품취득비 66,913 70,470 △3,557

○별빛마루도서관 승용차량 구입비
40,722 44,000 △3,278

○별빛마루도서관 차량 블랙박스 구입비
0 279 △279

청사관리 603,231 567,196 36,035

201 일반운영비 602,351 565,436 36,915

01 사무관리비 150,091 156,376 △6,285

○저수조 청소비 0 2,713 △2,713

―저수조 청소비 0 2,615 △2,615

―수질검사비 0 98 △98

○무인경비시스템 유지관리비
11,816 12,816 △1,000

○흡수식 냉온수기 세관작업
5,447 5,750 △303

○전기안전관리 대행수수료
11,405 12,306 △901
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14,069,000원

1,505,000원

1,512,000원

979,000원

880,000원

7,043,000원

4,000,000원

1,400,000원

1,180,000원

500,000원

2,300,000원

40,722,000원

0원

0원

0원

11,816,000원

5,447,000원

11,405,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

○승강기 안전관리 대행수수료
8,712 10,080 △1,368

02 공공운영비 452,260 409,060 43,200

○전기요금 183,600 140,400 43,200

401 시설비및부대비 880 1,760 △880

01 시설비 880 1,760 △880

○제3종 시설물 정기점검 용역
880 1,760 △880

대외협력 서비스 강화 918,458 947,432 △28,974

도 17,773 17,773 0

시 900,685 929,659 △28,974

작은도서관 운영 424,616 422,342 2,274

201 일반운영비 5,594 5,594 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○공립작은도서관 시설장비 유지비
2,000 3,000 △1,000

○무지개작은도서관 공공요금 및 제세 1,000 0 1,000

―전화 및 인터넷요금 250 0 250

―전기요금 750 0 750

203 업무추진비 2,000 2,230 △230

03 시책추진업무추진비 2,000 2,230 △230

○작은도서관 활성화 업무추진
2,000 2,230 △230

307 민간이전 374,065 391,763 △17,698

05 민간위탁금 374,065 391,763 △17,698

○공립작은도서관 운영비
374,065 391,763 △17,698

401 시설비및부대비 20,202 0 20,202

01 시설비 20,202 0 20,202

○무지개작은도서관 시설 철거 및 원상복구
20,202 0 20,202

작은도서관 독서환경 조성 57,686 61,186 △3,500

도 13,356 13,356 0

시 44,330 47,830 △3,500

402 민간자본이전 57,686 61,186 △3,500

도 13,356 13,356 0

시 44,330 47,830 △3,500

03 민간위탁사업비 41,786 45,286 △3,500

○위탁 공립작은도서관 도서구입비
41,786 45,286 △3,500

도 8,586 8,586 0

시 33,200 36,700 △3,500

스마트도서관 운영 1,422 1,640 △218

201 일반운영비 1,422 1,640 △218

- 351 -

8,712,000원

183,600,000원

880,000원

2,000,000원

250,000원

750,000원

2,000,000원

374,065,000원

20,202,000원

41,786,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

01 사무관리비 1,422 1,640 △218

○스마트도서관 운영 1,422 1,640 △218

―부천역 897 1,000 △103

―역곡역 525 640 △115

상호대차서비스 운영 385,009 412,539 △27,530

101 인건비 293,569 302,119 △8,550

04 기간제근로자등보수 293,569 302,119 △8,550

○책배달원 기간제근로자 인건비 167,978 173,178 △5,200

―가족수당 1,840 3,840 △2,000

―명절휴가비 9,600 12,800 △3,200

○상호대차 운영 기간제근로자(임기제공무원
대체) 인건비 24,910 25,870 △960

―가족수당 480 1,440 △960

○기간제근로자 출장여비(상호대차 임기제공
무원 대체) 80 480 △400

○상호대차 운영 기간제근로자(공무직 대체)
인건비 17,097 18,247 △1,150

―명절휴가비 0 800 △800

―자격수당 0 350 △350

○기간제근로자 출장여비(상호대차 공무직
대체) 0 840 △840

202 여비 1,160 2,160 △1,000

01 국내여비 1,160 2,160 △1,000

○상호대차 운영 공무직 출장여비
1,160 2,160 △1,000

405 자산취득비 60,020 78,000 △17,980

01 자산및물품취득비 60,020 78,000 △17,980

○상호대차 화물차량 구입비
60,020 78,000 △17,980

도서관 자료확충 714,231 718,231 △4,000

도서관 자료 확충 714,231 718,231 △4,000

201 일반운영비 97,755 101,755 △4,000

01 사무관리비 97,755 101,755 △4,000

○신문구독료 18,270 20,270 △2,000

―역곡밝은도서관 522 2,522 △2,000

○정기간행물 구독료 39,600 41,600 △2,000

―역곡밝은도서관 900 2,900 △2,000

시민이 참여하는 독서문화 활성화 105,740 105,970 △230

도 1,410 1,410 0

시 104,330 104,560 △230

책읽는 도시 부천 만들기 105,740 105,970 △230

도 1,410 1,410 0

시 104,330 104,560 △230

독서문화프로그램 운영 81,540 81,770 △230
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896,400원

524,800원

1,840,000원

9,600,000원

480,000원

80,000원

0원

0원

0원

1,160,000원

60,020,000원

522,000원

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 시민이 참여하는 독서문화 활성화
단위: 책읽는 도시 부천 만들기 (단위:천원)

203 업무추진비 2,000 2,230 △230

03 시책추진업무추진비 2,000 2,230 △230

○도서관운영 업무추진 2,000 2,230 △230

행정운영경비(별빛마루도서관) 400,317 408,597 △8,280

균 115,200 115,200 0

도 57,600 57,600 0

시 227,517 235,797 △8,280

기본경비 76,940 85,220 △8,280

기본경비 76,940 85,220 △8,280

201 일반운영비 28,520 31,940 △3,420

01 사무관리비 28,120 31,320 △3,200

○부서운영기본경비 28,120 31,320 △3,200

―급양비 14,200 17,400 △3,200

02 공공운영비 400 620 △220

○우편요금 400 620 △220

202 여비 41,400 46,260 △4,860

01 국내여비 41,400 46,260 △4,860

○업무추진기본여비 36,000 41,760 △5,760

○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비
5,400 4,500 900

재무활동(별빛마루도서관) 170 0 170

보전지출 170 0 170

반환금 170 0 170

802 반환금기타 170 0 170

01 국고보조금반환금 170 0 170

○2022년 U-도서관 서비스 구축 사업
84 0 84

○2022년 U-도서관 서비스 구축 사업 이자
86 0 86

- 353 -

2,000,000원

14,200,000원

400,000원

36,000,000원

5,400,000원

83,890원

85,720원


	0 부서별 전체(2회)



